



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ ๑
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๘,๙๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ๑.พื้นที่ ๑,๗๓๒ ตารางเมตร ๒.พื้นที่ ๒๐๑ ตารางเมตร ๓.พื้นที่ ๑๙๖ ตารางเมตร ๔.พื้นที่ ๑๓๓ ตารางเมตร ๕.พื้นที่ ๒๖ ตารางเมตร ๖.พื้นที่ ๑๕๙.๕๐ ตารางเมตร ๗.พื้นที่ ๘๒ ตารางเมตร ๘.พื้นที่ ๑๔,๗๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙
เป็นเงิน ๙๙๑,๖๙๙.๒๑ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหกกร้อยเก้าสิบเก้าบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- ๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
- ๗.๓ นางสาวสิริวรรณ บุตรวงศ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๙



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๖/๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการ
๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
๓. นางสาวสิริวรรณ บุตวงศ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

๑. คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๔ เพื่อพิจารณาแบบรูปรายการก่อสร้าง และตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย และกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง ดังนี้ งานลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน ปริมาณงาน: พื้นที่เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒,๕๔๔.๒๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ/ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง และรายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด งบประมาณตั้งจ่าย ๙๙๘,๙๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๘๘ วัน จำนวน ๑ งานด่วน รับประกันผลงาน ๒ ปี

๒. คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางมีมติเสนอราคากลางงานก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน ปริมาณงาน: พื้นที่เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒,๕๔๔.๒๐ ตารางเมตร เพื่อดำเนินการโครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และที่เกี่ยวข้อง ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าส่วนราชการ ได้ให้ความเห็นชอบราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ โดยขอเสนอราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๙๙๑,๖๙๙.๒๑ บาท (แปดแสนแปดหมื่นหกพันเก้าร้อยสิบสามบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖ มาตรา ๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ ข้อ ๑.๓.๑.๑
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
- หนังสือ คณะกรรมการวินัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๓ ลงวันที่

๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ)๐๔๐๕.๔/ว๑๕๙ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง พ.ศ.๒๕๖๐ และแก้ไขเพิ่มเติมทุกฉบับ
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๘๐๘ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดพิจารณาลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงศ์)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๑ ม.ค. ๒๕๖๙

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างลานเอนกประสงค์

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

จำนวน 2,544.20 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณพื้นที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ ต.ละหาน อ.จตุรัส จ.ชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๙

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่							
	1.1 ปรับแต่งทางป่าขุดต่อ (เบา)	ตร.ม.	2,544.20	1.73	4,401.47	1.3078	2.26	5,756.24
	1.2 ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา ๐.๐๕ ม.	ลบ.ม.	127.00	672.00	85,344.00	1.3078	878.84	111,612.88
	งานผิวทาง							
	2.1 ปูนซีเมนต์คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 0.10 เมตร	ลบ.ม.	255.00	2,297.00	585,735.00	1.3078	3,004.02	766,024.23
	2.2 งานเหล็กตะแกรง ไวเมทซ์ 0.20x0.20x4 mm.	ตร.ม.	2,544.20	23.74	60,399.31	1.3078	31.05	78,990.22
	2.3 งานไม้แบบ	ตร.ม.	60.00	373.60	22,416.00	1.3078	488.59	29,315.64
					758,295.77	TOTAL		991,699.21

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

991,699.21

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3078

เป็นราคาก่อสร้างทั้งสิ้น

เก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเก้าสิบเก้าบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์

991,699.21

ขนาดหรือเนื้อที่

2,544.20

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

389.79

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๑ ม.ค. ๒๕๖๙

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 8 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	763,103.65	1.3091	998,978.98	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			998,979	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			998,900	
	ตัวอักษร (เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายรัชกร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน 1.ลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ 1,732 ตารางเมตร (รายละเอียดตามผังก่อสร้าง)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	173.20	ลบ.ม.	1,953.27	338,306.36	306.00	52,999.20	391,305.56		
2	wire mesh 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	1,732.00	ตร.ม.	33.50	58,022.00	5.00	8,660.00	66,682.00		
3	ตะปู	1.00	ก.ก.	52.14	52.14		-	52.14		
4	ทรายรองพื้น	86.60	ลบ.ม.	546.52	47,328.63	99.00	8,573.40	55,902.03		
5	ค่าแรงขุดหยาบ		ลบ.ม.		-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานแว		ลิตร		-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	4.75	ตร.ม.	280.00	1,330.00	60.00	285.00	1,615.00		
	รวมราคาค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน	(ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทหกบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)							515,556.74	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต. ละหาน หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	
ปริมาณงาน 2.ลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ 201 ตารางเมตร (รายละเอียดตามผังก่อสร้าง)									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	20.10	ลบ.ม.	1,953.27	39,260.73	306.00	6,150.60	45,411.33	
2	wire mesh 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	201.00	ตร.ม.	33.50	6,733.50	5.00	1,005.00	7,738.50	
3	ตะปู		ก.ก.	52.14	-		-	-	
4	ทรายรองพื้น	10.05	ลบ.ม.	546.52	5,492.53	99.00	994.95	6,487.48	
5	ค่าแรงตัดหยาบ		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
6	แอสฟัลท์ ยานว		ลิตร	-	-	-	-	-	
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	4.02	ตร.ม.	280.00	1,125.60	60.00	241.20	1,366.80	
	รวมราคาค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน				(หกหมื่นหนึ่งพันสี่บาทสิบสตางค์)			61,004.10	

(หกหมื่นหนึ่งพันสี่บาทสิบสตางค์)

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต. ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันกง) (นางรมนต์ ทองดี) (นายรัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

อำนาจต้อง

๙๔

(นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน 3.ลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ 196 ตารางเมตร (รายละเอียดตามผังก่อสร้าง)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	19.60	ลบ.ม.	1,953.27	38,284.09	306.00	5,997.60	44,281.69		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	196.00	ตร.ม.	33.50	6,566.00	5.00	980.00	7,546.00		
3	ตะปู		ก.ก.	52.14	-		-	-		
4	ทรายรองพื้น	9.80	ลบ.ม.	546.52	5,355.90	99.00	970.20	6,326.10		
5	ค่าแรงขุดหยาบ		ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานวน		ลิตร	-	-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	7.84	ตร.ม.	280.00	2,195.20	60.00	470.40	2,665.60		
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน				(หกหมื่นแปดร้อยสิบเก้าบาทสามสิบเก้าสตางค์)			60,819.39		

(หักเงินแปดร้อยสิบเก้าบาทสามสิบเก้าสตางค์)

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันกง) (นางรมนต์ ทองดี) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน			
ปริมาณงาน 4.ลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ 133 ตารางเมตร (รายละเอียดตามผังก่อสร้าง)											
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	13.30	ลบ.ม.	1,953.27	25,978.49	306.00	4,069.80	30,048.29			
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	133.00	ตร.ม.	33.50	4,455.50	5.00	665.00	5,120.50			
3	ตะปู		ก.ก.	52.14	-		-	-			
4	ทรายรองพื้น	6.65	ลบ.ม.	546.52	3,634.36	99.00	658.35	4,292.71			
5	ค่าแรงขัดหยาบ		ลบ.ม.	-	-	-	-	-			
6	แอสฟัลท์ ยานแว		ลิตร	-	-	-	-	-			
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	5.32	ตร.ม.	280.00	1,489.60	60.00	319.20	1,808.80			
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								(ตีหมื่นหนึ่งพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทสามสิบสตางค์)			41,270.30

(สี่หมื่นหนึ่งพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทสามสิบสตางค์)

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(นายอุดม คงกันกง) (นางรมนต์ ทองดี) (นายธีพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง


(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน			
ปริมาณงาน 5.ลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ 26 ตารางเมตร (รายละเอียดตามผังก่อสร้าง)											
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	2.60	ลบ.ม.	1,953.27	5,078.50	306.00	795.60	5,874.10			
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	26.00	ตร.ม.	33.50	871.00	5.00	130.00	1,001.00			
3	ตะปู		ก.ก.	52.14	-		-	-			
4	ทรายรองพื้น	1.30	ลบ.ม.	546.52	710.48	99.00	128.70	839.18			
5	ค่าแรงขุดหยาบ		ลบ.ม.	-	-	-	-	-			
6	แอสฟัลท์ ยาวแนว		ลิตร	-	-	-	-	-			
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	1.04	ตร.ม.	280.00	291.20	60.00	62.40	353.60			
รวมราคาค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								(แปดพันหกสิบเจ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์)			8,067.88

(แปดพันหกสิบลบาทแปดสิบแปดสตางค์)

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อุมัติ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(นายอุดม คงกันกง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอมกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน 6.ลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ 159.50 ตารางเมตร (รายละเอียดตามผังก่อสร้าง)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	15.95	ลบ.ม.	1,953.27	31,154.66	306.00	4,880.70		36,035.36	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	159.50	ตร.ม.	33.50	5,343.25	5.00	797.50		6,140.75	
3	ตะปู		ก.ก.	52.14	-		-		-	
4	ทรายรองพื้น	7.98	ลบ.ม.	546.52	4,358.50	99.00	789.53		5,148.02	
5	ค่าแรงขุดหยาบ		ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
6	แอสฟัลท์ ยานแนว		ลิตร	-	-	-	-		-	
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	6.38	ตร.ม.	280.00	1,786.40	60.00	382.80		2,169.20	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน										49,493.33
(สี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยเก้าสิบสามบาทสามสิบสามสตางค์)										

ตรวจ (ลงชื่อ)..... *Gp*..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... *ปัสดี*..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... *นายทองคำการบริหารส่วนตำบล*
(นายอุดม คงกันกง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

Gp
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์เสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	
ปริมาณงาน 7.ลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ 82 ตารางเมตร (รายละเอียดตามผังก่อสร้าง)									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	8.20	ลบ.ม.	1,953.27	16,016.81	306.00	2,509.20	18,526.01	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	82.00	ตร.ม.	33.50	2,747.00	5.00	410.00	3,157.00	
3	ตะปู		ก.ก.	52.14	-		-	-	
4	ทรายรองพื้น	4.10	ลบ.ม.	546.52	2,240.73	99.00	405.90	2,646.63	
5	ค่าแรงขุดหยาบ		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
6	แอสฟัลท์ ยานาง		ลิตร	-	-	-	-	-	
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	3.28	ตร.ม.	280.00	918.40	60.00	196.80	1,115.20	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								25,444.85	
(สองหมื่นห้าพันสี่ร้อยสี่สิบห้าบาทแปดสิบห้าสตางค์)									

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ).....ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันกง) (นางธมนต์ ทองดี) (นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

อำนาจดอง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ 1

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 8/8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน 8.ลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ 14.70 ตารางเมตร (รายละเอียดตามผังก่อสร้าง)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	1.47	ลบ.ม.	33.50	49.25	306.00	449.82	499.07		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	14.70	ตร.ม.	52.14	766.46	5.00	73.50	839.96		
3	ตะปู		ก.ก.	546.52	-		-	-		
4	ทรายรองพื้น	0.74	ลบ.ม.	-	-	99.00	72.77	72.77		
5	ค่าแรงขุดหญ้า		ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานแนว		ลิตร	280.00	-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	0.59	ตร.ม.	-	-	60.00	35.28	35.28		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน (หนึ่งพันสี่ร้อยสี่สิบเจ็ดบาทเจ็ดสตางค์)										
								1,447.07		

ตรวจ (ลงชื่อ).....    นายกองดีการบริหารส่วนตำบล
(นายอุดม คงกันคง) (นางสมนต์ ทองดี) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

เป็นอนุตอง



(นายอุดม คงกันคง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖ / ๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน
หมู่ที่ ๑ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๔
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างลาน
เอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ ๑ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่
๔/๒๕๖๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตั้งจ่ายไว้ ๙๙๘,๙๐๐.- บาท (เก้าแสนเก้า
หมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับ
ประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ทำการ อบต.ละหาน หมู่ที่ ๑
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๔ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓.นางสาวสิริวรรณ บุตวงศ์ | กรรมการและเลขานุการ |
| นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายาวที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา
รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

/(๔) ดำเนิน...

(๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๕) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ร่าง
พิมพ์
ทาน
๒๕๖๕